
Ergebnisse 2. Ranglistenwettkampf 2022/2023

Luftgewehr

Schüler m.

1. Serie 2.Serie gesamt

Brandau Eric SSV 92,9 90,3 183,2

Schau Marlon PSG Saalfeld 59,7 59,0 118,7

Schüler w.

1. Serie 2.Serie gesamt

Hofmann Katharina PSG Saalfeld 96,5 90,6 187,1

Wohlfarth Julia SSV 92,7 94,0 186,7

Jugend m.

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Hoffmann Christoff PSG Saalfeld 89,2 94,1 83,9 92,1 359,3

Jugend w.

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Fleischmann Nelly SSV 96,6 97,3 95,1 99,9 388,9

Junioren II m.

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Reinelt Tobias SSV 98,8 96,6 95,4 98,8 389,6

Urban Pascal PSG Saalfeld 93,8 97,6 97,6 93,7 382,7

Herren I

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Harring Christian PSG Saalfeld 96,6 94,4 100,7 98,0 389,7

Damen I

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Dotzel Lea SSV 102,0 98,1 103,7 100,5 404,3

Sattler Bettina PSG Saalfeld 99,7 96,4 92,2 93,9 382,2

Günzler Rebecca SSV DNS 0

Herren IV

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Erfurt Ralf PSG Saalfeld 94,8 90,6 90,0 85,5 360,9

Schön Dr. André SV Elxleben 67,4 76,8 78,7 82,3 305,2

SH1/AB1

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Reins Stefan PSG Saalfeld 91,5 93,9 89,7 91,4 366,5



Ergebnisse 2. Ranglistenwettkampf 2021/2022

Luftgewehr Auflage

Herren II

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Gaßmann Knut PSG Saalfeld 103,3 101,6 102,0 306,9

Mittag Lars SG Goldlauter 96,0 99,6 95,2 290,8

Damen II

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Mittag Susanne SG Goldlauter 95,0 98,9 98,8 292,7

Harring Antje PSG Saalfeld 84,1 92,3 87,4 263,8

Senioren I

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Keßler Ralf PSG Saalfeld 102,2 101,8 103,2 307,2

Schmidt Dr. Fritz SSV DNS 0

Seniorinnen I

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Schneeweiß Grit SG Goldlauter 102,6 102,5 101,2 306,3

Günther Inken SSV DNS 0



Senioren II

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Lückert Roland SV Roßdorf 102,5 102,2 103,3 308,0

Schön Dr. André SV Exleben 101,0 100,6 102,2 303,8

Liedke Udo SV Elxleben 92,1 95,0 92,4 279,5

Prüfer André PSG Saalfeld DNS 0

Seniorinnen II

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Perwo Karola PSG Saalfeld 98,8 100,0 98,2 297,0

Dehmel Ute SV Roßdorf DNS 0

Senioren III

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Keiner Lorenz SG Goldlauter 104,6 106,0 104,5 315,1

Faulstich Thomas SG Finsterbergen 103,1 104,1 105,1 312,3

Heurich Wolfgang SG Heinrichs 103,1 104,9 104,2 312,2

Richter Ralf SSV 105,2 103,7 103,3 312,2

Meusinger Rolf SG Ilmenau 104,4 104,3 102,8 311,5

Schneeberg Kurt SG Goldlauter 103,1 102,8 103,8 309,7

Seniorinnen III

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Richter Birgitt SSV 103,2 104,9 103,4 311,5

Senioren IV

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Richter Erhard SSV 103,9 105,7 104,1 313,7

Senioren V

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Vockrodt Herbert SG Heinrichs 97,0 100,7 98,2 295,9

Heurich Horst SG Heinrichs DNS 0



Ergebnisse 2. Ranglistenwettkampf 2022/23

Luftpistole

Schüler m.

1. Serie 2.Serie gesamt

Markert Tino PSG Saalfeld 49 62 111

Schüler w.

1. Serie 2.Serie gesamt

Trommer Milla FV SSZ 71 82 153

Dietel Svenja SV Jena 82 70 152

v. Nordheim Alina FV SSZ 71 76 147

Weiß Liesbeth FV SSZ 71 66 137

Schlegelmilch Marlene FV SSZ 65 64 129

Jugend m.

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Malsch Max FV SSZ 85 88 91 81 345

Langendorf Joschua PSG Saalfeld 89 86 88 81 344

Süß Phil FV SSZ 83 76 84 75 318

Schellhorn Ben FV SSZ 75 58 63 70 266

Böhme Philipp FV SSZ DNS 0

Jugend w.

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Weiß Emmi FV SSZ 59 60 60 64 243

Schulz Selin PSG Saalfeld DNS 0

Schmidt Pauline PSG Saalfeld DNS 0

Junioren II m.

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Schallus Arne FV SSZ 90 90 86 89 355

Kampe Tim FV SSZ 84 85 88 92 349

Junioren II w.

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Nattermann Elly FV SSZ 93 93 86 85 357

Riehmann Paula ASG Gotha 87 91 89 88 355

Pitschke Aileen BSG Erfurt 94 90 91 80 355



Junioren I m.

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Mauler Noah FV SSZ 94 97 91 96 378

Charaf Annis BSG Erfurt 93 95 93 96 377

Junioren I w.

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Weise Josephine SV Jena 93 95 95 90 373

Harring Laura PSG Saalfeld 90 86 87 92 355

Herren I

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Janikulla Robert FV SSZ 96 98 91 94 379

Langnau Falk SV Elxleben 92 94 88 85 359

Herren II

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Angermann-G. Marco SV Elxleben 95 96 98 95 384

Berlet Torsten SV Schönau v.d.W. 94 95 94 94 377

Weise Andreas SV Jena 86 95 93 91 365

Krannich Marco PSG Saalfeld 93 85 88 91 357

Damen II

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Klemm Rita SV Schönau v.d.W. 91 95 93 95 374

Riehmann Dr. Anja ASG Gotha 89 91 88 90 358

Herren III

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Rudolph Achim SG Meiningen 89 88 88 84 349

Günzler Jörg FV SSZ 82 86 84 89 341

Pforr Mario SV Niedertopfstedt DNS 0

Herren IV

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Kettner Hans-Jürgen SV Elxleben 83 90 82 89 344

Gentzsch Reiner SV Elxleben 91 82 88 78 339

Daniel Dr. Jürgen SSV 81 88 87 78 334

Heinrich Stephan SV Elxleben 83 86 84 75 328

Berndt Dr. Roland SV Elxleben DNS 0

AB1

1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie gesamt

Storch Sabine SV Sondershausen 85 84 83 82 334



Ergebnisse 2. Ranglistenwettkampf 2022/2023

Luftpistole Auflage

Senioren II

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Heinrich Stephan SV Elxleben 99,6 99,6 100,1 299,3

Senioren III

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Keiner Lorenz SG Goldlauter 99,2 105,4 100,7 305,3

Schneider Werner SG Ilmenau 102,3 98,9 101,3 302,5

Kettner Hans-Jürgen SV Elxleben 100,5 100,1 99,9 300,5

Meusinger Rolf SG Ilmenau 101,7 98,4 97,6 297,7

Schneeberg Kurt SG Goldlauter 96,8 96,8 96,9 290,5

Faulstich Thomas SG Finsterbg. 87,5 93,2 99,0 279,7

Becher Hans-Joachim SSV DNS 0,0

Abendroth Andreas SG Barchfeld DNS 0,0

Seniorinnen III

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Gasior Ursula SG Goldlauter 98,0 94,8 96,1 288,9

Richter Birgitt SSV DNS 0

Senioren IV

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Daniel Dr. Jürgen SSV 93,1 99,2 94,7 287,0

Gentzsch Reiner SV Elxleben 97,5 90,8 90,5 278,8

Berndt Dr. Roland SV Elxleben DNS 0,0

Richter Erhard SSV DNS 0,0

Senioren V

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Hoffmann Bernd SSV 95,5 93,1 99,4 288,0

Brückner Rolf FV SSZ 91,7 93,0 93,1 277,8

Gutsche Dr. Hartmut FV SSZ 90,0 84,7 89,2 263,9

0

0

Seniorinnen V

1. Serie 2. Serie 3. Serie gesamt

Schaller Ortrud FV SSZ DNS 0



Gesamtergebnisse  Ranglistenwettkampf 2022/2023

Luftgewehr

Schüler m.

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Brandau Eric SSV 181,8 183,2 365,0

Schau Marlon PSG Saalfeld 130,5 118,7 249,2

Schüler w.

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Wohlfarth Julia SSV 190,5 186,7 377,2

Hofmann Katharina PSG Saalfeld 188,4 187,1 375,5

Jugend m.

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Hoffmann Christoff PSG Saalfeld 343,8 359,3 703,1

Jugend w.

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Fleischmann Nelly SSV 395,7 388,9 784,6

Junioren II m.

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Reinelt Tobias SSV 387,0 389,6 776,6

Urban Pascal PSG Saalfeld 379,0 382,7 761,7

Herren I

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Harring Christian PSG Saalfeld 394,2 389,7 783,9

Damen I

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Dotzel Lea SSV 407,9 404,3 812,2

Sattler Bettina PSG Saalfeld DNS 382,2 382,2

Günzler Rebecca SSV DNS DNS 0

Herren IV

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Erfurt Ralf PSG Saalfeld 358,5 360,9 719,4

Schön Dr. André SV Elxleben 343,9 305,2 649,1

SH1/AB1

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Reins Stefan PSG Saalfeld 363,4 366,5 729,9



Gesamtergebnisse  Ranglistenwettkampf 2022/2023

Luftgewehr Auflage

Herren II

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Gaßmann Knut PSG Saalfeld 312,3 306,9 619,2

Mittag Lars SG Goldlauter DNS 290,8 290,8

Damen II

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Mittag Susanne SG Goldlauter DNS 292,7 292,7

Harring Antje PSG Saalfeld DNS 263,8 263,8

Senioren I

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Keßler Ralf PSG Saalfeld 304,4 307,2 611,6

Schmidt Dr. Fritz SSV 308,6 DNS 308,6

Seniorinnen I

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Schneeweiß Grit SG Goldlauter 300,4 306,3 606,7

Günther Inken SSV DNS DNS 0

Senioren II

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Lückert Roland SV Roßdorf 304,8 308,0 612,8

Schön Dr. André SV Exleben 302,7 303,8 606,5

Liedke Udo SV Elxleben 281,0 279,5 560,5

Prüfer André PSG Saalfeld 304,3 DNS 304,3

Seniorinnen II

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Perwo Karola PSG Saalfeld 306,7 297,0 603,7

Dehmel Ute SV Roßdorf 297,2 DNS 297,2

Senioren III

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Richter Ralf SSV 315,2 312,2 627,4

Keiner Lorenz SG Goldlauter 309,8 315,1 624,9

Heurich Wolfgang SG Heinrichs 312,3 312,2 624,5

Faulstich Thomas SG Finsterbergen 306,2 312,3 618,5

Meusinger Rolf SG Ilmenau 304,2 311,5 615,7

Schneeberg Kurt SG Goldlauter DNS 309,7 309,7

Lange Klaus PSG Saalfeld DNS DNS 0,0

Seniorinnen III

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Richter Birgitt SSV DNS 311,5 311,5

Senioren IV

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Richter Erhard SSV 309,7 313,7 623,4

Senioren V

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Vockrodt Herbert SG Heinrichs 284,3 295,9 580,2

Heurich Horst SG Heinrichs DNS DNS 0,0



Gesamtergebnisse  Ranglistenwettkampf 2022/2023

Luftpistole

Schüler m.

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Markert Tino PSG Saalfeld DNS 111 111

Schüler w.

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

v. Nordheim Alina FV SSZ 163 147 310

Dietel Svenja SV Jena 153 152 305

Trommer Milla FV SSZ 152 153 305

Weiß Liesbeth FV SSZ 118 137 255

Schlegelmilch Marlene FV SSZ 109 129 238

Jugend m.

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Langendorf Joschua PSG Saalfeld 352 344 696

Schellhorn Ben FV SSZ 253 266 519

Malsch Max FV SSZ DNS 345 345

Süß Phil FV SSZ DNS 318 318

Böhme Philipp FV SSZ DNS DNS 0

Jugend w.

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Weiß Emmi FV SSZ 292 243 535

Schulz Selin PSG Saalfeld 351 DNS 351

Schmidt Pauline PSG Saalfeld DNS DNS 0

Junioren II m.

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Schallus Arne FV SSZ 366 355 721

Kampe Tim FV SSZ 348 349 697

Junioren II w.

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Nattermann Elly FV SSZ 353 357 710

Riehmann Paula ASG Gotha DNS 355 355

Pitschke Aileen BSG Erfurt DNS 355 355

Junioren I m.

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Mauler Noah FV SSZ DNS 378 378

Charaf Annis BSG Erfurt DNS 377 377

Jun.I w.

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Weise Josephine SV Jena 361 373 734

Harring Laura PSG Saalfeld 352 355 707

Herren I

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Langnau Falk SV Elxleben 362 359 721

Janikulla Robert FV SSZ DNS 379 379



Herren II

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Angermann-G. Marco SV Elxleben 386 384 770

Berlet Torsten SV Schönau v.d.W. 374 377 751

Krannich Marco PSG Saalfeld 369 357 726

Weise Andreas SV Jena 352 365 717

Damen II

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Klemm Rita SV Schönau v.d.W. 374 374 748

Riehmann Dr. Anja ASG Gotha 363 358 721

Herren III

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Rudolph Achim SG Meiningen 360 349 709

Günzler Jörg FV SSZ 329 341 670

Pforr Mario SV Niedertopfstedt DNS DNS 0

Herren IV

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Kettner Hans-Jürgen SV Elxleben 338 344 682

Daniel Dr. Jürgen SSV 343 334 677

Gentzsch Reiner SV Elxleben 335 339 674

Berndt Dr. Roland SV Elxleben 358 DNS 358

Heinrich Stephan SV Elxleben DNS 328 328

AB1

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Storch Sabine SV Sondershausen 296 334 630



Gesamtergebnisse  Ranglistenwettkampf 2022/23

Luftpistole Auflage

Senioren II

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Heinrich Stephan SV Elxleben DNS 299,3 299,3

Senioren III

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Schneider Werner SG Ilmenau 307,3 302,5 609,8

Kettner Hans-Jürgen SV Elxleben 300,5 300,5 601,0

Keiner Lorenz SG Goldlauter 294,3 305,3 599,6

Meusinger Rolf SG Ilmenau 299,3 297,7 597,0

Faulstich Thomas SG Finsterbg. 283,2 279,7 562,9

Schneeberg Kurt SG Goldlauter DNS 290,5 290,5

Becher Hans-Joachim SSV DNS DNS 0

Abendroth Andreas SG Barchfeld DNS DNS 0

Seniorinnen III

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Gasior Ursula SG Goldlauter DNS 288,9 288,9

Richter Birgitt SSV DNS DNS 0

Senioren IV

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Daniel Dr. Jürgen SSV 288,5 287,0 575,5

Gentzsch Reiner SV Elxleben 293,9 278,8 572,7

Berndt Dr. Roland SV Elxleben 311,8 DNS 311,8

Richter Erhard SSV DNS DNS 0,0

Senioren V

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Hoffmann Bernd SSV 286,9 288,0 574,9

Brückner Rolf FV SSZ 278,4 277,8 556,2

Gutsche Dr. Hartmut FV SSZ 271,0 263,9 534,9

Seniorinnen V

1. WK 2.WK 3.WK 4.WK 5.WK gesamt

Schaller Ortrud FV SSZ 285,5 DNS 285,5


